



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年2月6日

上場会社名 株式会社東邦銀行 上場取引所 東  
 コード番号 8346 URL <http://www.tohobank.co.jp/>  
 代表者(役職名) 取締役頭取 (氏名) 北村 清士  
 問合せ先責任者(役職名) 取締役総合企画部長 (氏名) 佐藤 稔 (TEL) 024-523-3131  
 四半期報告書提出予定日 平成25年2月6日 配当支払開始予定日 —  
 特定取引勘定設置の有無 無  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 経常収益   |      | 経常利益  |       | 四半期純利益 |       |
|-------------|--------|------|-------|-------|--------|-------|
|             | 百万円    | %    | 百万円   | %     | 百万円    | %     |
| 25年3月期第3四半期 | 45,679 | 2.7  | 7,287 | 4.1   | 4,452  | 49.7  |
| 24年3月期第3四半期 | 44,494 | △3.3 | 7,002 | △12.0 | 2,973  | △36.0 |

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 8,808百万円(175.2%) 24年3月期第3四半期 3,201百万円(△10.1%)

|             | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
|             | 円 銭             | 円 銭                        |
| 25年3月期第3四半期 | 17.50           | —                          |
| 24年3月期第3四半期 | 11.76           | —                          |

(2) 連結財政状態

|             | 総資産       | 純資産     | 自己資本比率 |
|-------------|-----------|---------|--------|
|             | 百万円       | 百万円     | %      |
| 25年3月期第3四半期 | 4,168,795 | 154,498 | 3.7    |
| 24年3月期      | 4,242,345 | 147,141 | 3.4    |

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 154,282百万円 24年3月期 146,927百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |      |      |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 24年3月期     | —      | 3.25   | —      | 3.75 | 7.00 |
| 25年3月期     | —      | 3.25   | —      | —    | —    |
| 25年3月期(予想) | —      | —      | —      | 3.25 | 6.50 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 経常利益   |      | 当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|--------|------|-------|------|----------------|
|    | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 円 銭            |
| 通期 | 10,100 | △3.1 | 6,100 | 29.1 | 24.11          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

|          |              |          |              |
|----------|--------------|----------|--------------|
| 25年3月期3Q | 255,500,000株 | 24年3月期   | 255,500,000株 |
| 25年3月期3Q | 524,739株     | 24年3月期   | 1,701,910株   |
| 25年3月期3Q | 254,335,345株 | 24年3月期3Q | 252,788,449株 |

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

目 次

|                              |      |
|------------------------------|------|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           |      |
| (1) 連結経営成績に関する定性的情報          | 2    |
| (2) 連結財政状態に関する定性的情報          | 2    |
| (3) 連結業績予想に関する定性的情報          | 2    |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項        |      |
| 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示     | 2    |
| 3. 四半期連結財務諸表                 |      |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 3    |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 |      |
| 四半期連結損益計算書                   | 4    |
| 四半期連結包括利益計算書                 | 5    |
| (3) 継続企業の前提に関する注記            | 6    |
| (4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記   | 6    |
| 4. 参考資料                      |      |
| 平成24年度第3四半期決算説明資料            | 7～11 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期の連結経営成績につきましては、市場金利の更なる低下を主たる要因として資金運用収益は減少しましたが、効率的な債券運用により国債等債券売却益が増加したことなどから、経常収益は前年同期比 11 億 85 百万円増収の 456 億 79 百万円となりました。また、株式市場の低迷により株式等関係損失を計上いたしましたが、不良債権処理額の減少や貸倒引当金戻入益の計上により、経常利益は前年同期比 2 億 85 百万円増益の 72 億 87 百万円、四半期純利益は前年同期比 14 億 79 百万円増益の 44 億 52 百万円となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

主要勘定の動向

#### A. 預金・譲渡性預金等

預金につきましては、公金預金の減少を主な要因として前年度末比 1,984 億円減少し 3 兆 6,032 億円となりました。譲渡性預金を含む総預金も、同様に前年度末比 878 億円減少し 3 兆 9,453 億円となりました。

#### B. 貸出金

震災以降の資金需要等に幅広くお応えした結果、前年度末比 660 億円増加し 2 兆 4,919 億円となりました。

#### C. 有価証券

投資環境や市場動向に留意しながら効率的な資金運用に努めました結果、前年度末比 2,134 億円増加し 1 兆 3,305 億円となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成 24 年 5 月 11 日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

#### （会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当行及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第 1 四半期連結会計期間より、平成 24 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第 3 四半期連結累計期間の経常利益及び税金等調整前四半期純利益は、それぞれ 98 百万円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成24年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(平成24年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                               |
| 現金預け金         | 52,502                  | 64,373                        |
| コールローン及び買入手形  | 570,512                 | 200,898                       |
| 買入金銭債権        | 5,438                   | 6,439                         |
| 商品有価証券        | 690                     | 374                           |
| 金銭の信託         | 29,461                  | 29,685                        |
| 有価証券          | 1,117,084               | 1,330,564                     |
| 貸出金           | 2,425,880               | 2,491,913                     |
| 外国為替          | 1,084                   | 1,322                         |
| その他資産         | 9,763                   | 12,594                        |
| 有形固定資産        | 35,076                  | 36,329                        |
| 無形固定資産        | 3,325                   | 3,052                         |
| 繰延税金資産        | 10,087                  | 7,409                         |
| 支払承諾見返        | 5,003                   | 4,783                         |
| 貸倒引当金         | △23,566                 | △20,945                       |
| 資産の部合計        | 4,242,345               | 4,168,795                     |
| <b>負債の部</b>   |                         |                               |
| 預金            | 3,801,741               | 3,603,275                     |
| 譲渡性預金         | 231,494                 | 342,112                       |
| コールマネー及び売渡手形  | 3,698                   | —                             |
| 借入金           | 22,406                  | 31,904                        |
| 外国為替          | 182                     | 183                           |
| その他負債         | 15,350                  | 16,376                        |
| 退職給付引当金       | 10,581                  | 10,886                        |
| 役員退職慰労引当金     | 401                     | 420                           |
| 睡眠預金払戻損失引当金   | 262                     | 262                           |
| 偶発損失引当金       | 292                     | 282                           |
| ポイント引当金       | 79                      | 107                           |
| 再評価に係る繰延税金負債  | 3,708                   | 3,703                         |
| 支払承諾          | 5,003                   | 4,783                         |
| 負債の部合計        | 4,095,204               | 4,014,297                     |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                               |
| 資本金           | 23,519                  | 23,519                        |
| 資本剰余金         | 13,653                  | 13,653                        |
| 利益剰余金         | 103,825                 | 106,508                       |
| 自己株式          | △536                    | △205                          |
| 株主資本合計        | 140,461                 | 143,475                       |
| その他有価証券評価差額金  | 5,782                   | 10,133                        |
| 土地再評価差額金      | 684                     | 673                           |
| その他の包括利益累計額合計 | 6,466                   | 10,806                        |
| 少数株主持分        | 213                     | 215                           |
| 純資産の部合計       | 147,141                 | 154,498                       |
| 負債及び純資産の部合計   | 4,242,345               | 4,168,795                     |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                   | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成23年4月1日<br>至平成23年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年12月31日) |
|-------------------|--|--|
| 経常収益              | 44,494                                       | 45,679                                       |
| 資金運用収益            | 33,006                                       | 31,954                                       |
| (うち貸出金利息)         | 25,408                                       | 24,786                                       |
| (うち有価証券利息配当金)     | 7,386  | 6,884  |
| 役務取引等収益           | 7,762  | 8,150  |
| その他業務収益           | 2,550  | 4,206  |
| その他経常収益           | 1,176  | 1,368  |
| 経常費用              | 37,492                                       | 38,392                                       |
| 資金調達費用            | 2,086  | 1,839  |
| (うち預金利息)          | 1,726  | 1,384  |
| 役務取引等費用           | 3,753  | 4,049  |
| その他業務費用           | 91   | 971  |
| 営業経費              | 27,171                                       | 27,904                                       |
| その他経常費用           | 4,389  | 3,627  |
| 経常利益              | 7,002  | 7,287  |
| 特別利益              | —  | 0  |
| 固定資産処分益           | —  | 0  |
| 特別損失              | 143  | 247  |
| 固定資産処分損           | 89   | 139  |
| 減損損失              | 53   | 107  |
| 税金等調整前四半期純利益      | 6,859  | 7,040  |
| 法人税、住民税及び事業税      | 2,437  | 1,601  |
| 法人税等調整額           | 1,452  | 981  |
| 法人税等合計            | 3,889  | 2,582  |
| 少数株主損益調整前四半期純利益   | 2,969  | 4,458  |
| 少数株主利益又は少数株主損失(△) | △3   | 5  |
| 四半期純利益            | 2,973  | 4,452  |

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成23年4月1日<br>至平成23年12月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 少数株主損益調整前四半期純利益  | 2,969  | 4,458  |
| その他の包括利益         | 231  | 4,350  |
| その他有価証券評価差額金     | △307   | 4,348  |
| 土地再評価差額金         | 537  | —  |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 2  | 2  |
| 四半期包括利益          | 3,201  | 8,808  |
| (内訳)             |  |  |
| 親会社株主に係る四半期包括利益  | 3,205  | 8,803  |
| 少数株主に係る四半期包括利益   | △3   | 5  |

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

# 平成24年度第3四半期 決算説明資料

## 【連結業績概要】

|             |                                  |
|-------------|----------------------------------|
| (1)総預金      | 3兆9,453億円(前年度末比878億円、2.2%の減少)    |
| (2)貸出金      | 2兆4,919億円(前年度末比660億円、2.7%の増加)    |
| (3)連結経常収益   | 456億79百万円(前年同期比11億85百万円、2.7%の増収) |
| (4)連結経常利益   | 72億87百万円(前年同期比2億85百万円、4.1%の増益)   |
| (5)連結四半期純利益 | 44億52百万円(前年同期比14億79百万円、49.7%の増益) |

- 総預金(譲渡性預金含む)は、公金預金の減少を主たる要因として前年度末比878億円減少し3兆9,453億円となりました。
- 震災以降の資金需要に積極的にお応えした結果、貸出金は前年度末比660億円増加して2兆4,919億円となりました。
- 市場金利の更なる低下を主たる要因として資金運用収益は減少しましたが、効率的な債券運用により国債等債券売却益が増加したことなどから、経常収益は前年同期比11億85百万円増収となりました。
- 株式市場の低迷により株式等関係損失を計上いたしましたが、不良債権処理額の減少や貸倒引当金戻入益の計上により、経常利益は前年同期比2億85百万円増益となりました。
- 経常利益の増益に伴い、四半期純利益は前年同期比14億79百万円増益となりました。

平成24年度第3四半期決算説明資料(単体ベース)

1. 損益の状況

(1) 経常収益

市場金利の更なる低下を主たる要因として資金運用収益は減少しましたが、効率的な債券運用により国債等債券売却益が増加したことなどから、経常収益は増収となりました。

(2) 業務純益

戦略的な大型設備投資(新営業店システム)の償却負担および預金保険料の負担増等により物件費が増加したことなどにより、業務純益は減益となりました。

(3) 経常利益

株式市場の低迷により株式等関係損失を計上いたしました。不良債権処理額の減少や貸倒引当金戻入益の計上により、経常利益は増益となりました。

(4) 四半期純利益

経常利益の増益に伴い、四半期純利益は増益となりました。

(単位：百万円)

|                | 23年度<br>第3四半期 | 24年度<br>第3四半期 | 増減           | 増減率          | 24年度<br>通期<br>業績予想 | 通期<br>予想比<br>進捗率 |
|----------------|---------------|---------------|--------------|--------------|--------------------|------------------|
| <b>経常収益</b>    | 44,412        | 45,506        | 1,094        | 2.5%         |                    |                  |
| 業務粗利益          | 37,393        | 37,441        | 48           | 0.1%         |                    |                  |
| 資金利益           | 30,936        | 30,128        | △ 808        | △2.6%        |                    |                  |
| 役務取引等利益        | 4,008         | 4,101         | 93           | 2.3%         |                    |                  |
| その他業務利益        | 2,447         | 3,211         | 764          | 31.2%        |                    |                  |
| うち国債等債券損益      | 2,392         | 3,098         | 706          | 29.5%        |                    |                  |
| 経費(除く臨時処理分)    | 26,633        | 27,558        | 925          | 3.5%         |                    |                  |
| うち人件費          | 13,872        | 13,670        | △ 202        | △1.5%        |                    |                  |
| うち物件費          | 11,544        | 12,506        | 962          | 8.3%         |                    |                  |
| 実質業務純益         | 10,759        | 9,882         | △ 877        | △8.2%        |                    |                  |
| コア業務純益         | 8,367         | 6,783         | △ 1,584      | △18.9%       |                    |                  |
| 一般貸倒引当金繰入額①    | 832           | —             | △ 832        | —            |                    |                  |
| <b>業務純益</b>    | <b>9,927</b>  | <b>9,882</b>  | <b>△ 45</b>  | <b>△0.5%</b> |                    |                  |
| 臨時損益           | △ 2,952       | △ 2,705       | 247          | —            |                    |                  |
| うち不良債権処理額②     | 648           | 72            | △ 576        | △88.9%       |                    |                  |
| うち貸倒引当金戻入益③    | —             | 212           | 212          | —            |                    |                  |
| うち償却債権取立益④     | 294           | 11            | △ 283        | △96.3%       |                    |                  |
| うち株式等関係損益      | △ 2,345       | △ 3,007       | △ 662        | —            |                    |                  |
| <b>経常利益</b>    | <b>6,974</b>  | <b>7,177</b>  | <b>203</b>   | <b>2.9%</b>  | <b>10,000</b>      | <b>71.8%</b>     |
| 特別損益           | △ 143         | △ 246         | △ 103        | —            |                    |                  |
| 税引前四半期純利益      | 6,831         | 6,931         | 100          | 1.5%         |                    |                  |
| <b>四半期純利益</b>  | <b>2,944</b>  | <b>4,355</b>  | <b>1,411</b> | <b>47.9%</b> | <b>6,000</b>       | <b>72.6%</b>     |
| 与信コスト(①+②-③-④) | 1,186         | △ 151         | △ 1,337      | —            |                    |                  |

※ コア業務純益＝実質業務純益－国債等債券損益

2. 主要勘定の業績

(1) 総預金(譲渡性預金含む)、総預かり資産残高

総預金(譲渡性預金含む)は、公金預金の減少を主な要因として前年度末比878億円減少し、3兆9,456億円となりました。  
 なお、前年同期末比では、3,482億円増加となっております。

【期末残高】

(単位:百万円)

|                  | 23年12月末   | 24年3月末    | 24年12月末   | 23/12末比増減 | 24/3末比増減 |
|------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|
| 総預金<br>(譲渡性預金含む) | 3,597,412 | 4,033,523 | 3,945,677 | 348,265   | △87,846  |
| うち個人預金           | 2,369,695 | 2,382,014 | 2,568,243 | 198,548   | 186,229  |
| うち法人預金           | 774,879   | 786,828   | 832,875   | 57,996    | 46,047   |
| うち公金預金           | 437,841   | 840,050   | 526,511   | 88,670    | △313,539 |

【総預かり資産残高(総預金+預かり資産)】

(単位:百万円)

|             | 23年12月末   | 24年3月末    | 24年12月末   | 23/12末比増減 | 24/3末比増減 |
|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|
| 預かり資産残高     | 414,786   | 434,752   | 448,724   | 33,938    | 13,972   |
| 公共債         | 216,500   | 222,026   | 209,144   | △7,356    | △12,882  |
| 投資信託        | 73,835    | 80,719    | 81,068    | 7,233     | 349      |
| 生命年金保険      | 124,450   | 132,006   | 158,510   | 34,060    | 26,504   |
| 総預金+預かり資産残高 | 4,012,198 | 4,468,275 | 4,394,401 | 382,203   | △73,874  |

(2) 貸出金

震災以降の資金需要に幅広くお応えした結果、前年度末比660億円増加して2兆4,919億円となりました。  
 貸出金+私募債は、前年度末比686億円増加して2兆5,176億円となりました。  
 なお、前年同期末比においても、貸出金は1,881億円、貸出金+私募債は1,911億円増加となっております。

【期末残高】

(単位:百万円)

|            | 23年12月末   | 24年3月末    | 24年12月末   | 23/12末比増減 | 24/3末比増減 |
|------------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|
| 貸出金        | 2,303,796 | 2,425,880 | 2,491,913 | 188,117   | 66,033   |
| コア貸出金      | 2,205,438 | 2,269,838 | 2,307,834 | 102,396   | 37,996   |
| 個人向けローン    | 577,276   | 585,728   | 600,056   | 22,780    | 14,328   |
| うち住宅ローン    | 528,310   | 535,830   | 552,835   | 24,525    | 17,005   |
| 中小企業等貸出金残高 | 1,267,445 | 1,288,345 | 1,308,801 | 41,356    | 20,456   |
| 中小企業等貸出金比率 | 55.01%    | 53.10%    | 52.52%    | △2.49%    | △0.58%   |

【貸出金+私募債】

(単位:百万円)

|                | 23年12月末   | 24年3月末    | 24年12月末   | 23/12末比増減 | 24/3末比増減 |
|----------------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|
| 貸出金+私募債        | 2,326,520 | 2,449,036 | 2,517,694 | 191,174   | 68,658   |
| 貸出金            | 2,303,796 | 2,425,880 | 2,491,913 | 188,117   | 66,033   |
| 私募債            | 22,724    | 23,156    | 25,780    | 3,056     | 2,624    |
| 中小企業等貸出金+私募債   | 1,290,170 | 1,311,501 | 1,334,581 | 44,411    | 23,080   |
| 中小企業等貸出金+私募債比率 | 55.45%    | 53.55%    | 53.00%    | △2.45%    | △0.55%   |

(3)有価証券

投資環境や市場動向に留意しながら効率的な資金運用に努めました結果、前年度末比2,133億円増加し1兆3,298億円となりました。  
 なお、前年同期末比においても、2,392億円増加となっております。

【期末残高】

(単位:百万円)

|           | 23年12月末          | 24年3月末           | 24年12月末          | 23/12末比増減      | 24/3末比増減       |
|-----------|------------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
| 国債        | 641,817          | 646,607          | 699,343          | 57,526         | 52,736         |
| 地方債       | 118,314          | 127,350          | 186,062          | 67,748         | 58,712         |
| 社債        | 216,923          | 222,133          | 294,180          | 77,257         | 72,047         |
| 株式        | 28,442           | 32,796           | 31,954           | 3,512          | △842           |
| その他の証券    | 85,158           | 87,594           | 118,327          | 33,169         | 30,733         |
| <b>合計</b> | <b>1,090,656</b> | <b>1,116,482</b> | <b>1,329,867</b> | <b>239,211</b> | <b>213,385</b> |

【その他有価証券の評価損益】

(単位:百万円)

|           | 23年12月末      | 24年3月末       | 24年12月末       | 23/12末比増減     | 24/3末比増減     |
|-----------|--------------|--------------|---------------|---------------|--------------|
| 株式        | △4,881       | △205         | 2,827         | 7,708         | 3,032        |
| 債券        | 11,142       | 11,027       | 11,999        | 857           | 972          |
| その他       | △3,242       | △1,389       | 644           | 3,886         | 2,033        |
| <b>合計</b> | <b>3,018</b> | <b>9,432</b> | <b>15,471</b> | <b>12,453</b> | <b>6,039</b> |

(注)変動利付国債の時価については、市場価格を時価とみなせない状況であると判断し、経営者の合理的な見積りに基づく合理的に算定された価額を時価としております。

3. 自己資本比率

事業性貸出および社債等の増加によりリスクアセット(分母)が増加したことから、自己資本比率は24年9月末比0.15%低下し、11.07%となりました。

【国内基準】

|         | 23年12月末   | 24年9月末    | 24年12月末   | 23/12末比増減 | 24/9末比増減 |
|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------|
| 自己資本比率  | 10.74%    | 11.22%    | 11.07%    | 0.33%     | △0.15%   |
| Tier1比率 | 9.29%     | 9.25%     | 9.14%     | △0.15%    | △0.11%   |
| 自己資本    | 159,522   | 171,882   | 172,914   | 13,392    | 1,032    |
| Tier1   | 137,971   | 141,706   | 142,729   | 4,758     | 1,023    |
| リスクアセット | 1,484,275 | 1,530,821 | 1,561,332 | 77,057    | 30,511   |

4. 金融再生法開示債権(正常債権除く)

- 経営支援等に積極的に取り組んだ結果、金融再生法開示債権は前年度末比38億円減少の571億円、総与信に対する比率は前年度末比0.22%低下の2.26%となりました。  
 ○当行は、部分直接償却を実施しておりませんが、仮に実施した場合は前年度末比19億円減少の474億円、総与信に対する比率は前年度末比0.14%低下の1.88%となります。

(単位：百万円)

|           | 23年12月末 | 24年3月末 | 24年12月末 | 23/12末比増減 | 24/3末比増減 |
|-----------|---------|--------|---------|-----------|----------|
| 金融再生法開示債権 | 59,102  | 60,942 | 57,107  | △ 1,995   | △ 3,835  |
| 破産更生債権等   | 21,178  | 21,039 | 17,128  | △ 4,050   | △ 3,911  |
| 危険債権      | 34,369  | 37,872 | 37,645  | 3,276     | △ 227    |
| 要管理債権     | 3,554   | 2,030  | 2,333   | △ 1,221   | 303      |
| 総与信比      | 2.53%   | 2.48%  | 2.26%   | △0.27%    | △0.22%   |

(参考)部分直接償却を実施した場合

(単位：百万円)

|           | 23年12月末 | 24年3月末 | 24年12月末 | 23/12末比増減 | 24/3末比増減 |
|-----------|---------|--------|---------|-----------|----------|
| 金融再生法開示債権 | 47,380  | 49,404 | 47,434  | 54        | △ 1,970  |
| 総与信比      | 2.03%   | 2.02%  | 1.88%   | △0.15%    | △0.14%   |